
Лукашівська гімназія 
Наталинської сільської ради 

Красноградського району Харківської області 
 

НАКАЗ 
 
01.09.2022  ​​ ​                      Лукашівка​ ​    ​   ​           ​№75 
 
Про організацію  методичної   
роботи з педагогічними  кадрами   
у 2022/2023 навчальному році  
 
Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну  загальну середню 
освіту» (зі змінами), «Про дошкільну освіту» (зі змінами), Концепції Нової 
української школи,  Державних стандартів початкової, базової та повної 
загальної середньої освіти, нормативно - правових актів Міністерства освіти і 
науки України,   Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної 
адміністрації, листів Інституту модернізації змісту освіти та КВНЗ 
"Харківська академія неперервної освіти", на виконання розпорядження 
Наталинського сільського голови №199 від 26.08.2022, наказу комунальної 
установи «Центр професійного розвитку педагогічних працівників» 
Наталинської сільської  ради від 01.09.2022 №9 «Про організацію 
консультаційно-методичної роботи з педагогічними кадрами закладів  освіти 
Наталинської сільської  ради в 2022/2023 навчальному році», з метою 
удосконалення фахової освіти, підвищення рівня кваліфікації педагогічних 
працівників, створення організаційних умов для формування методичної 
культури педагогів, досягнення позитивних результатів освітнього процесу у 
2022/2023 навчальному році 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.Спрямувати роботу педагогічного колективу на пошук ефективних шляхів 
реалізації  науково-методичної проблемної теми «Створення оптимальних 
умов для реалізації ефективної системи методичної роботи, спрямованої на 
підвищення конкурентно спроможного освітнього середовища на засадах 
співпраці і наступності усіх учасників освітнього процесу в умовах 
впровадження Нової української школи». 
                                                                                                  Протягом року 
2.  Затвердити циклограму методичної роботи з педагогічними кадрами. 
Понеділок  Оперативне планування роботи закладу на тиждень.  
Вівторок  Педагогічна рада. Нарада при директорові 
Середа  Профспілкові збори  
Четвер  Рада закладу.  Індивідуальні консультації 
П`ятниця  Санітарний день. Робота з батьками 



 
3. Продовжити роботу   шкільних методичних об’єднань та призначити  
керівниками: 
- ШМО класних  керівників,  керівник  Ганська  Тамара  Миколаївна; 
- ШМО вчителів початкових класів та вихователів ЗДО,  керівник  Софієч 
Тетяна  Анатоліївна; 
 - ШМО динамічної групи  вчителів – предметників, керівник  Харченко 
Галина Федорівна. 
3. Затвердити структуру методичної роботи з  педагогічними кадрами: 
• педагогічна рада; 
• наради при директорові; 
• шкільні методичні об’єднання. 
                                                                                             До  16.09.2022 
4. Відповідальному за організацію методичної роботи Харченко  Г.Ф.: 
1) Координувати діяльність шкільних методичних об’єднань педагогів 
                                                                  протягом 2022/2023 навчального  року.     
2) Організувати роботу методичного об’єднання з періодичністю засідань          
4 рази на рік. 
3) Скласти графік взаємовідвідування уроків учителями закладу 
                                                                                           До 22 вересня 2022 року 
4) Скласти графік відкритих уроків, виходячи з проблемної 
науково-методичної теми закладу 
                                                                                           До 22 вересня 2022 року 
5) Вивчити роботу вчителів , які будуть атестуватися і претендують на 
підвищення кваліфікаційної категорії у 2023 році. 
6) Забезпечити участь педагогів навчального закладу у районних,  обласних, 
всеукраїнських та  міжнародних  заходах,проектах, змаганнях  
                                                                  протягом 2022/2023 навчального  року.  
7) Враховувати участь і результати педпрацівників у професійних конкурсах 
під час проходження атестації 
                                                                  протягом 2022/2023 навчального  року.  
8) Забезпечити індивідуальні форми методичної роботи: наставництво, 
стажування, консультації 
                                                                 протягом 2022/2023 навчального  року.  
9) Забезпечити участь педагогічних працівників у роботі семінарів, 
територіальних  методичних об’єднань, школи молодого вчителя, 
динамічних, творчих груп.     
                                                                 протягом 2022/2023 навчального  року.  
10) Впроваджувати в практику роботи з педагогами активні форми: творчі 
зустрічі, конференції, педагогічні конкурси, круглі столи, тренінги, звіти 
кращих педагогів, тижні  педагогічної майстерності, фестивалі тощо 
протягом 2022/2023 навчального року. 
11) Зробити аналіз стану методичної роботи, узагальнити наказом по закладу 
та подати звіт у комунальну установу «Центр професійного розвитку 
педагогічних працівників» Наталинської сільської  ради                                                   



                                                                                    до 15 грудня 2022 року 
​ до 10 червня 2023 року.
​  
5.Скласти план проходження курсової перепідготовки вчителів на 2022/2023 
навчальний рік                                                                                           
6. Забезпечити проходження атестації педпрацівниками  
                                                                                            Згідно плану                                 
 7. Вчителям–предметникам: 
7.1.Організувати додаткові заняття з переможцями І туру шкільних олімпіад 
                                                                                             Листопад-грудень 
7.2. Брати активну участь у роботі ШМО та ТМО                        
                                                                                              Постійно 
8.Організувати роботу з молодим вчителям: 
8.1. Призначити вчителем   – наставником  Харченко Галину Федорівну над 
молодим вчителем  англійської мови Ставицькою Вікторією Романівною. 
9.   Контроль за виконанням  даного наказу залишаю за собою.                                        
 
Директор гімназії                                                              Іванна ЯВОРСЬКА 
Іванна Яворська, 91141 
 
З наказом від 01.09.2022  №75 ознайомлені: 
Долженкова Олена Андріївна 
Ганська Тамара Миколаївна 
Кальченко Марія Михайлівна 
Кізіченко Наталія Вікторівна 
Кучмістрова Людмила Миколаївна 
Максименко Анастасія  Сергіївна 
Мирошниченко Наталія Іванівна 
Ноженко Ірина Володимирівна 
Полтавська  Раїса Павлівна 
Льовочкіна Людмила Михайлівна 
Софієч Тетяна Анатоліївна 
Ставицька Вікторія Романівна 
Ткаченко Ольга Володимирівна 
Харченко Галина Федорівна  

 
 


